MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO APÓS RECURSOS À CPPD - EDITAL Nº 15/2021 -
AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES PARA CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO

EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORADO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 152-IFRS, de
17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições, torna
público a Pontuação final aferida pela representação local da CPPD, referente ao Edital nº
15/2021 de Afastamento com substituição de docentes para capacitação/qualificação em
programas de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado.

CPPD - PLANILHA DE PONTUAÇÕES - EDITAL Nº 15/2021 - AFASTAMENTO DOCENTE

Candidato
Valor

máximo

Pontuação

pretendida

Pontuação

atribuída

pela CPPD

1° Lugar : Jefferson Pereira de Almeida 1150 765 672

2° Lugar: André Pacheco Meurer 1150 536 404

Farroupilha, 07 de Junho de 2021.

LEANDRO LUMBIERI

Diretor-Geral

Avenida São Vicente, 785 –Cinquentenário –Farroupilha/RS –CEP 95.174-274. Telefone: (54) 3260.2400
–www.ifrs.edu.br/farroupilha –E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

		2021-06-07T13:49:08-0300
	LEANDRO LUMBIERI:73964662020